
Отдел образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края 

 

Приказ 
 

26.01.2022 г.                                 с.Тюхтет     № 11-4 о/д 

 

О назначении муниципального координатора ШНРО 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» и Постановлением 

администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020 

года №04-п  ««О переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского 

района Красноярского края и об утверждении Положения об отделе образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края», в целях 

реализации мероприятий по повышению качества образования в школах с низкими 

образовательными результатами и в школах, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях (ШНОР и ШНСУ), руководствуясь письмом министерства 

образования Красноярского края от 12.01.2022, №75-78, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Принять активное участие в реализации проекта школам, попавшим в список 

ШНРО по результатам исследования Рособрнадзора, ЦОКО  следующим 

образовательным организациям Тюхтетского муниципального округа: 

-филиал МБОУ «Кандатская СШ» в с.Чиндат; 

-филиал МБОУ «Тюхтетская СШ №2» в с.Леонтьевка 

-филиал МБОУ «Тюхтетская СШ №1» в с.Лазарево 

- филиал МБОУ «Кандатская СШ» в с. Поваренкино 

-филиал МБОУ «Тюхтетская СШ №1» в с.Зареченка 

-МБОУ «Тюхтетская СШ №1» 

-МБОУ «Тюхтетская СШ №2» 

-МБОУ «Новомитропольская СШ» 

2.Назначить муниципальным координатором по работе со школами с низкими 

результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях методиста отдела образования Летунову Н.В. 

3. Провести мониторинги с целью выстраивания  работы со школами с низкими 

результатами обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных 

социальных условиях в срок до 18 марта 2022 года. 

4.По результатам мониторингов  подготовить аналитические записки и разработать 

управленческие решения в срок до 28 марта 2022 года. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник   отдела образования                               Е.В. Студенова 

 

 

 

 


